7. (pp. 217-218) Superius diximus de caput, pectus, venter atque vissica. Nunc dicimus de cetera que obmisimus. Un richiamo, che rimanda a p. 206, dà: *Galenus*. Quindi continua: *De stomacho*. Haec signa procedunt si adversus stomachum aliqua causa — (*De corde*) et cibum damus levem et vinum dulce. *De pulmone* || mutilo.

8. Calendario dietetico (pp. 219-220). Com. mutilo: || cerebro capitis dolores similiter faciunt, lactuca comedere. Iulio sanguine non minuere — (Februario) Betas autem non manducare, quia tunc ve<ne>nosae sunt. *Explicit de observatione mensuum.*

9. Ippocrate, Prognosticon, cap. 1-5 (pp. 220-223): *Incipit prenistica Ypocratis tertio medico*. Medicum videtur mihi optimum esse providentiae emitantem — si qua in febre sunt (ed. SIGERIST, *Fragment*, 88-90).

10. Democrito, Prognostica (pp. 224-226): *Incipit pronostica Democrito sumo philosopo*, quod in tabulas eburneas scripsit (ed. HEEG, 18 n. 1c) — Capitis dolorem habens, si tumorem in faciem habuerit sine ullo dolore — XI die morietur.

11. Lunare di malattia (pp. 226-228): *Incipit lune requisitione infirmis*. Luna prima qui decupuerit — (Luna XXX) et contrariis rebus a medicis curabitur. *Explicit lunae requisitio.*

12. Ricettario (pp. 228-260): *Incipiunt antidota pro salute infirmorum*. In primis *antidotum gera Gallieni*. Recipit autem species haec — così emplastra, unguenta, catartica, cataplasma, epithima, compositio olearum — (*Oleo siciomo*) virtutis calistica est. Seguono alcune ricette varie: *Medicamen ad ilium dolorem* — *Ad podacra* (ed. SIGERIST, *Studien und Texte*, 78-99).

13a. *<Oribasio, Conspectus ad Eustathium filium, L. II>*

129 (pp. 260-268): *Incipit de virtutibus omnium herbarum. Quae sunt media inter calida et frigida. Adiantus, asparagus micanthus — (Quae consummunt vel reprimunt semen) multum magis nimpheta.*

14. <Liber diaetarum diversorum medicorum, exc.> (pp. 268-276): *Incipit diete omnibus infirmitatibus. Si de epate caput dolet — abstinendi sunt a carne bubula, porcina, anserina, anguila et ab omni legumine.*

1b. Miscellanea di ricette e di estratti: (pp. 276-277) *Potio ad fico vel seringones probata — Ad oculorum dolores;* (pp. 278-279) *Unguentum cedrinum — Unguentum podacricis;* (pp. 282-286) *Medicamen album frigidum ad omnia calida — Potio sciaticis,* e qualche altra ricetta anche più innanzi (p. 304). Frammezzo: (p. 278) Leptomeres est, con alcune definizioni; (pp. 279-280) *De virtute vini.* Vinum vetus nimis nervos nocet. Inoltre:

15. (pp. 277-278) *Quomodo has subscriptas causas facias.* Calcucecaumenum quomodo facis — Dellium fit.

16. (p. 279) *De ponderibus et mensuris.* Obolus habet siliquas III — ciatos XII pars sestarii est.

17. Glossario medico (pp. 280-281, 324b-329a): Asaru baca, calida et sica radix — A con aggiunte — Cicer calidus est (p. 281) (p. 324b) Bisasa idest ruta agreste — da B a Z con altre aggiunte — Camoactis dicitur ebulus. In più qualche notizia ed accenni a ricette.

18. (p. 286) *De situs locorum, ubi infirmus iacere debeat.* Quia lucidus et calidus nimis relaxat corpus — et quando dormire aut vigilare debeat.

19. (pp. 287-294) *De pulsis et urinis omnium causarum.* Dum esset difficilis ratio nonnullis infirmitatibus — fecissem orrorem. *De efimeris febrium.* Pulsus est simplex, non valde inequalis — (*Urina saniosa*) aut initio cauculo ostendit (ed. POHL, 5-12).

13b. <Oribasio, Conspectus ad Eustathium filium, L. I, exc.> (pp. 294-297): *De virtutibus catarticorum quis qualiter dirigit.* Sana corpora habentibus superfluum est dare catarticum — si balanon supponis de sale et nitro.

20. (pp. 297-298) *Qualis tempus est utilis ad sanguinem minuendum.* In omni die vel tempus fleotomus adhibere potest, — aposferesis utilis est.

21. (pp. 298-301) *De ratione omnium ciborum.* Sanitas omnibus in cibis congruis constat — (Mel) et flecmatibus restringit.

22. <Apuleio Platonico, Herbarius, exc.› (pp. 301-303): *Incipit de virtute erbarum in primis de pentafilos.* Ad ventris dolorem — malva trita aut sisimum superpone.

23. <Sesto Placito, Liber medicinae ex animalibus, exc.› (pp. 303-304): *De feraminibus et apibus medicina.* Ad oculorum dolores seu caligines leporis pulmo superpositus — et in oculo mittis.

24. Quinto Sereno, Liber medicinalis (pp. 304-324b). Indice: cap. 63. *Incipit prologus.* Membrorum series — de corporis arce loquamur. *Oratio auctoris libelli.* Phoebe salutiferum — teneris expone papiris. Testo: *I. Capiti medendo.* Balsama si geminis instillans auribus addas — (*LXIII. Emoruidis medendis*) Adponisque super: pellit medicina dolorem. *Finit liber medicinalis Quinti Sereni.*

25. (pp. 330-336) *XL. Malagma diamelitus.* Cera libra I — seguono i capitoli: *LX. De cancrena, LXIII. De cautere, XLVI. De cancris et cancerosis vulneribus, X. De cataplasma, quae desiccat locum reumaticum* — (*XII. De maturanda ud sit (?) mala*) heresipilatis sed herpetis conveniunt, interrotto.

26. (pp. 337-354) Indice: cap. 191. *In Christi nomine.* *Incipiunt dicta, quem Aristotelis archeter dictavit.* Radicis apii, radicis asparagi — hoc nobis videtur hadiberi (!). (p. 340) *Incipit medicinalis. I. Ad capitis dolorem.* Apio et aceto, sarpullo minuto — (*CLXXXVIII. Unguentum basilicon*) et cum opus fuerit, uteris (ed. JOERIMANN, 5-37). Mancano, secondo l'indice, gli ultimi capitoli: *CLXXXVIII. De diebus egyptiacis, quibus observare oportet medicos; CXC. Incipit suppotatio, quam suppotavit Hesdra in templo Salomonis in Hyerusalem; CC. Quid lunae utile observandum sit.* In margine qualche ricetta aggiunta della stessa mano (pp. 340, 348).